
1 

 

      

Informační zpravodaj  SMS ČR pro obce v Kraji Vysočina 

1/2016 

Krajská příloha Informačního zpravodaje SMS ČR 

Aktuální informace, pozvánky, dotační zdroje a náměty pro obce v Kraji Vysočina. 

 
Vážené starostky, Vážení starostové, 
milí přátelé samospráv, 
 
dostáváte do rukou první číslo informačního krajského zpravodaje Sdružení místních 
samospráv ČR (SMS ČR) z Vašeho kraje. Co si od těchto elektronických zpravodajů 
slibujeme a co má být jejich cílem? 
Chceme přinášet rychlé, stručné a aktuální informace, které budete moci využít při Vaší 
činnosti. Věřím proto pevně, že náš krajský zpravodaj z Vašeho kraje proto nezapadne a 
bude pro Vás skutečně praktickým. Kdybychom se ovšem náhodou od tohoto našeho 

rámce odchýlili, budu velmi rád, když nám dáte své připomínky vědět. Celý text zde.  
Děkuji Vám za Vaše nasazení ve prospěch práv samospráv a těším se na 
viděnou. Určitě brzy! 
Stanislav Polčák, předseda SMS ČR, poslanec Evropského parlamentu 
 

                                                                                                                                                                                                                                         
Vážené starostky a starostové z obcí a měst Kraje Vysočina, 
 
Sdružení místních samospráv České republiky, jehož členy je každá pátá z našich obcí, se 
rozhodlo vás touto formou pravidelně informovat o své činnosti a aktuálním dění v kraji. 
SMS ČR vzniklo před osmi lety právě v našem krajském městě a dnes sdružuje více než 
tisíc obcí a měst České republiky. Celý text zde. 

Mgr. Ladislav Stalmach, předseda krajského shromáždění SMS ČR Kraje Vysočina  

 

 

Informujeme Vás – Co se děje v našem kraji?  

 

Na konci června zasedalo krajské předsednictvo SMS ČR Kraje Vysočina 
29. června se v Havlíčkově Brodě uskutečnilo setkání krajského předsednictva SMS ČR. Celý článek a kontakty 

na krajské předsednictvo zde. 

Vesnice roku Kraje Vysočina 2016 
Do letošního ročníku soutěže Vesnice roku Kraje Vysočina se přihlásilo 19 obcí. Celkem porota stuhami a 

diplomy ocenila 15 obcí. Zlatou stuhou ocenila komise obec Lípu na Havlíčkobrodsku.  

Přehled oceněných obcí zde. 

http://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1149-uvodni-slovo-predsedy-sms-cr
http://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1138-2016-07-29
http://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1141-2016-07-29
http://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1139-2016-07-29


2 

 

 

Připravujeme pro Vás 
Krajské shromáždění SMS ČR Kraje Vysočina  

V druhé polovině listopadu se uskuteční v Jiřicích na Pelhřimovsku Krajské shromáždění. Program bude 

upřesněn. Rádi přivítáme zástupce všech obcí z Vysočiny. 

Důležité termíny (Tyto termíny pro vás zveřejňujeme i v Hlídači termínů na webu Rok v obci.) 

Akce: 

18. 8. 2016 – vyhlášení krajského kola soutěže Vesnice roku v obci Lípa 

Termíny podání žádostí do dotačních programů Kraje Vysočina pro obce: 
25. 7. – 5. 8. 2016 Investujeme v sociálních službách 2016 http://extranet.kr-vysocina.cz/edotace/ 

25. 7. – 16. 9. 2016 Podporujeme prorodinnou a seniorskou politiku 2016 
http://extranet.kr-vysocina.cz/edotace/ 
 
Informace o národních a evropských dotačních programech zveřejňujeme v Aktualitách SMS ČR, které 
pravidelně zasíláme členským obcím. 
 

Čím žije náš kraj?  

Zpracovává se síť páteřních linek drážní a veřejné linkové dopravy na Vysočině! 
Kraj Vysočina plánuje nejpozději do konce roku 2019 spustit komplexní systém regionální dopravy s názvem 

Veřejná doprava Vysočina. Pro některé obce však může znamenat citelnou změnu v jejich dopravní 

obslužnosti. Upozorňujeme obce, aby projednávání tohoto materiálu věnovaly patřičnou pozornost! 

Více zde.  

Vyhodnocení naplňování Programu rozvoje Kraje Vysočina za rok 2015  
Zastupitelstvo Kraje Vysočina na červnovém zasedání projednalo aktualizaci Programu rozvoje kraje a 

vyhodnocení PRK za rok 2015.  

Celý text zde. 

 

Nabídka a služby SMS ČR 
Další informace, odborné materiály, právní rady a zajímavosti pro Vás zveřejňujeme na webových stránkách: 
http://www.smscr.cz/ 

http://www.rokvobci.cz/ 

Obce na těchto stránkách mohou například využívat: 

Informační zpravodaj SMS ČR - http://www.smscr.cz/cz/sluzby/informacni-zpravodaj 

Kalendář akcí SMS ČR - http://www.smscr.cz/cz/kalendar 

Hlídač termínů starosty - http://www.rokvobci.cz/hlidac-terminu/ 

Odborné články k tématům týkajících se veřejné správy - http://www.rokvobci.cz/zpravy-redaktoru/ 

Rukověť starosty - http://www.rokvobci.cz/rukovet-starosty/ 

Vzorové dokumenty ke stažení - http://www.rokvobci.cz/dokumenty/ 

Právní poradna Roku v obci – odpovědi právníka na již položené dotazy http://www.rokvobci.cz/pravni-

poradna/ 

Členské obce navíc na těchto stránkách mohou využívat: 

Právní poradnu - http://www.smscr.cz/cz/10-pravni-poradna 

Newsletter – webové aktuality http://www.smscr.cz/cz/9-newsletter s přehledem aktuálních dotačních titulů 

z národních a evropských zdrojů 

 

http://www.rokvobci.cz/hlidac-terminu/
http://www.rokvobci.cz/hlidac-terminu/
http://extranet.kr-vysocina.cz/edotace/
http://extranet.kr-vysocina.cz/edotace/
http://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1140-2016-07-29
http://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1142-vyhodnoceni-naplnovani-programu-rozvoje-kraje-vysocina
http://www.smscr.cz/
http://www.rokvobci.cz/
http://www.smscr.cz/cz/sluzby/informacni-zpravodaj
http://www.smscr.cz/cz/kalendar
http://www.rokvobci.cz/zpravy-redaktoru/
http://www.rokvobci.cz/rukovet-starosty/
http://www.rokvobci.cz/dokumenty/
http://www.rokvobci.cz/pravni-poradna/
http://www.rokvobci.cz/pravni-poradna/
http://www.smscr.cz/cz/10-pravni-poradna
http://www.smscr.cz/cz/9-newsletter

